VII. Quæst. I. Cum plures ob eodem modica surripiant, singuli ne mortaliter peccant, & restitutionis oneri subiecti sunt? Resp. Casus est frequentissimus. Plures milites, aut locii invadunt scironiam, vineam, domum. Singuli plures aures, plures racemos, plura bona auferunt. Quid ergo dicendum circa eorum culpam, & opus restitutionis? Si mutuo consensu se ad furtum provocaverint, convenit penes omnes Theologos, singulos peccasse lethaliter, ac restitutionis lege esse lati damni: neque est ratio cur hi, lecus illi restituant. At nunquid in solidum? Negant Salmanticenses *Tom. III. tract. XIII. cap. 1. par. 5. §. 5. numer. 147.* plerique alios Theologos laudant. Quam tamen opinionem, ut falsam, repellimus. Quamvis opinio nem, quo mutuo consensu, natus, atque adhortatione se ad damnum inferendum provocant, urgentque, unicam damni morale causam efficiunt. Ergo singuli eorum tenentur in solidum ceteris deficientibus. Quod ipsa adversariorum doctrina evidenter confirmatur. Si unus fit causa princeps, qui ceteros moveat ad furta perpetranda; hunc in solidum ad restitutionem adhibere, fatentur Salmanticenses *loc. cit.* quia hic est causa potissima detrimenti illati. Porro, quando omnes locii mutuo consensu, auxilio, & adhortatione animos sibi ab furandum faciunt, quilibet etiam causa princeps, quia recipia alios hortatur. Si unus consiliat, iudicat, incitet, certe restituit in solidum debet. Cur, amodo, hoc idem prestare alter non debet, si eodem modo consiliat, & hortatur? Quidni & terrefactus? Quidni & mortuus? Cur non omnes? Profecto, si omnes consiliant, si omnes terrefacti, si omnes illud restitutionis onus sustulant, quod subiret unus qui locus esset horum, & consiliator. Singuli itaque reapte pro rata parte

parte tenentur. At, ceteris remittentibus quique in solidum restituere constringitur. Et hæc mihi videtur certa sententia, quam in tractatu de restitutione sulsus explicabo.

VIII. Contra vero, si nemo alterum moveat, nec confusus, aut particeps fit damni ab altero illati; sed fortuito ab eadem vinea, prædio, sereno, racemum, inilium, & aliamve partem rem surripit, licet grave detrimentum dominus lubeat; nemo mortaliter peccat, nec aliquis sub mortali ad restitutionem tenetur: quia nemo causa est gravis damni, nec eiusdem confusus.

IX. Quæst. II. Quando plures seorsim modica furantur, & quilibet advertit ab aliis factis pariter modica scripsi, absque tamen communi consilio, vel hortatu, peccant ne singuli mortaliter conrestitutionis onere? Resp. P. Thomas Tamburinus, tamen ad benignitatem, ne dicam laxitatem, propensius Lib. VIII. tractat. II. capit. III. §. 3. numer. 3. respondet, probabile esse peccari mortaliter, cum gravæ obligatione restituendi: & probabile vni esse solum leviter cum levi restitutionis obligatione. PP. Salmanticenses tract. XIII. capit. v. punct. 2. §. 3. numer. 28. negantem sententiam propugnant, canque defendunt Thomas Sanchez Lib. VII. in Decal. capit. XXI. numer. 22. Trollenchus Lib. VII. capit. v. dub. 4. numer. 7. Lessius Lib. II. capit. XII. dub. 8. numer. 51. Lugo disput. XVI. sect. 3. numer. 55. Salas 1. 2. tractat. XIII. disp. XVI. sect. 27. numer. 92. Malderus tract. IV. capit. 1. dub. 5. cap. 3. Sotus Lib. IV. de iust. quest. VII. art. 3. colum. 6. Tannerus 2. 2. disp. IV. quest. VI. dub. 9. numer. 285. Dicitillus Lib. II. tract. II. disput. IX. dub. 79. Bolembau Lib. III. dub. 3. La-Croix in commentariis eiusdem Bolembau loc. cit. n. 101. His accedit P. Gabriel Antoine, licet a laxitate prorsus abhorreat, tract. de iust. & iur. capit. v. quest. IV. res. 3. Illius opinionis argumenta hæc sunt. Adverfa sententia scrupulis obnoxia est. Peccaret quippe mortaliter qui vel unum assem a Rege surriperet; cum sciat passim Regibus plura modica auferri. Graviter peccaret Religiosus, qui vel pomum ex hortu deciperet; cum sciat plures alios ex eo talia modica accipere. Si videres grave damnum Petro inferri, & tu levissimum irrogares, mortaliter delinqueres. Si audires famam alterius profcindi, & tu levem culpam patrefaceres, delinqueres lethaliter. Hæc omnia videntur nimis aspera, immo & absurda. Furta enim prærata ratio-